
UCHWAŁA Nr XXIV/111/25  

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2025 r. poz.1153 t.j.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 
2025 r. poz. 1483 t.j.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2025 r. podjęty uchwałą Nr XII/55/24 z dnia 19 grudnia 2024 

r. w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 Pozostała działalność 

paragrafie 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

zwiększa się o kwotę 5 245,00 zł 

2) W Dziale 020 Leśnictwo 

rozdziale 02001 Gospodarka leśna 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów  

zwiększa się o kwotę 707,00 zł 

3) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0690 Wpływy z różnych opłat  

zwiększa się o kwotę 37,00 zł 

paragrafie 0920 Wpływy z pozostałych odsetek  

zwiększa się o kwotę 40,00 zł 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

zwiększa się o kwotę 1 549,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 1



4) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów  

zwiększa się o kwotę 1 038,00 zł 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie pomocy obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 84,03 zł 

5) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

paragrafie 0690 Wpływy z różnych opłat  

zwiększa się o kwotę 34,00 zł 

6) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 0690 Wpływy z różnych opłat  

zwiększa się o kwotę 100,00 zł 

paragrafie 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

zwiększa się o kwotę 23 000,00 zł 

paragrafie 0830 Wpływy z usług  

zwiększa się o kwotę 1 400,00 zł 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów  

zwiększa się o kwotę 1 100,00 zł 

rozdziale 80195 Pozostała działalność 

paragrafie 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

zwiększa się o kwotę 15 401,53 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 2



paragrafie 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  

zwiększa się o kwotę 3 262,47 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 54 498,03 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub 

szkole  

zmniejsza się o kwotę 43 003,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

 0830 Wpływy z usług  

zmniejsza się o kwotę 10 343,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub 

szkole  (PP) 

zmniejsza się o kwotę 60 000,00 zł 

paragrafie 0830 Wpływy z usług  (PP- 4 000,00 zł; PSP -20 138,00 zł) 

zmniejsza się o kwotę 24 138,00 zł  

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę  137 484,00 zł  

C/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

2) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 3



paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe  
zwiększa się o kwotę 26 000,00 zł 

3) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 70,39 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 13,64 zł 

4) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

5) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 Pozostała działalność 

paragrafie 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 12 093,88 zł 

paragrafie 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 561,80 zł 

paragrafie 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 3 307,65 zł 

paragrafie 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 700,67 zł 

6) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 22 327,00 zł 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 44 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 4



rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 90095 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  187 075,03 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

zmniejsza się o kwotę 22 000,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zmniejsza się o kwotę 14 343,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności  (PSP - 63 141,00 zł, PP -60 000,00 

zł) 

zmniejsza się o kwotę 123 141,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

zmniejsza się o kwotę 111 577,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  

zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zmniejsza się o kwotę 25 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 316 061,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 5



E/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  budżetowych 

(Zakup oprogramowania do KSeF) 

zwiększa się o kwotę 24 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Aktywny kompensator energii mocy biernej dla PSP w 
Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 22 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 46 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zmniejsza się o kwotę 1 599,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
zwiększa się o kwotę 1 599,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
zmniejsza się o kwotę 31 000,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85508 Rodziny zastępcze 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 6



paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 21 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących i 
majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po 
stronie wydatków bieżących , budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco 
 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 30 828 708,47 zł 

 Zwiększenia  54 498,03 zł 

 Zmniejszenia  137 484,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 30 745 722,50 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 10 409 026,15 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 10 409 026,15 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 41 154 748,65 zł 

 PRZYCHODY 5 896 675,42 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 896 675,42 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 47 051 424,07 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 30 813 869,52 zł 

 Zwiększenia 187 075,03 zł 

 Zmniejszenia 316 061,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 30 684 883,55 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 15 847 790,52 zł 

 Zwiększenia 46 000,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 893 790,52 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 46 578 674,07 zł 

 ROZCHODY 472 750,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 47 051 424,07 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 7



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXIV/111/25 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

                                           Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 3 862 832,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 120 000,00 

  6630 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

120 000,00 

   
Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu DW nr 405 
w m. Tułowice, ul. Porcelanowa (na wysokości Emma Market) 

10 000,00 

   
Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu DW nr 405 
w m. Tułowice, ul. Porcelanowa (na wysokości PKP) 

10 000,00 

   
Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 405 w m. Tułowice, od km 
4+975 do km 5+415 

100 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 518 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Budowa drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Tułowice małe-Skarbiszowice 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 

   Budowa drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Tułowice małe-Skarbiszowice 425 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 

   Budowa drogi dla pieszych i rowerów na odcinku Tułowice małe-Skarbiszowice 83 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 224 832,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 186 745,98 

   
Budowa łącznika pomiędzy ulica Porcelitową i Betonową wraz z infrastrukturą 
techniczną 

515 000,00 

   Projekty dróg gminnych 262 000,00 

   
Przebudowa dróg lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z 
kanalizacją deszczową w Szydłowie 

409 745,98 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 296 833,43 

   
Przebudowa dróg lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z 
kanalizacją deszczową w Szydłowie 

1 296 833,43 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 741 252,59 

   
Przebudowa dróg lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z 
kanalizacją deszczową w Szydłowie 

741 252,59 

700   Gospodarka mieszkaniowa 145 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  145 000,00 

750   Administracja publiczna 332 881,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 332 881,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 287 259,65 

   
Zakup serwera i urządzeń sieciowych w ramach programu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

287 259,65 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 621,35 

   
Zakup serwera i urządzeń sieciowych w ramach programu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

21 621,35 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 

   Zakup oprogramowania do KSeF 24 000,00 

752   Obrona narodowa 280 000,00 

 75295  Pozostała działalność 280 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   
Wydatki inwestycyjne w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025-2026 w obszarze 2- własne 

15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 

 

 Strona 1 z 3  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 1



   
Zakupy inwestycyjne w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
na lata 2025-2026 w obszarze 2 

265 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 758 570,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 758 570,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Goszczowicach 

500 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 891,50 

   
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej 

88 891,50 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 678,50 

   
Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej 

4 678,50 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

165 000,00 

   Dotacja celowa na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Goszczowice 165 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 142 000,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 22,000,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

 Aktywny kompensator energii mocy biernej dla PSP w Tułowicach 22 000,00 

 80104  Przedszkola  3 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   Przebudowa budynku przedszkola w Tułowicach. 400 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 720 000,00 

   Przebudowa budynku przedszkola w Tułowicach. 2 720 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 812 507,52 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 252 757,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 252 757,52 

   Budowa i rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Tułowicach 1 947 757,52 

   
Budowa sieci wodno- kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja   
istniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

120 000,00 

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Tułowicach 135 000,00 

   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Tułowicach. 0,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Tułowice 50 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 155 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 

   
Rewitalizacja skweru w Tułowicach-zagospodarowanie terenu poprzez 
poprawę infrastruktury, wytyczenie traktów spacerowych, nasadzenia 
roślinności oraz poprawę retencji wody 

65 000,00 

   Zagospodarowanie terenu zielonego przy stawie w Skarbiszowicach 90 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zagospodarowanie terenu zielonego przy stawie w Skarbiszowicach 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zagospodarowanie terenu zielonego przy stawie w Skarbiszowicach 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

20 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłów CO i pieców węglowych.  20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 194 750,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 950,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie oświetlenia 
w Gminie Tułowice. 

50 000,00 

   
Wymiana opraw nieenergooszczędnych na oprawy LED na terenie Gminy 
Tułowice 

228 950,00 

 

 

Strona 2 z 3 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 2



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

915 800,00 

   
Wymiana opraw nieenergooszczędnych na oprawy LED na terenie Gminy 
Tułowice 

915 800,00 

 90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 190 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 190 000,00 

   Budowa i rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Tułowicach 3 190 000,00 

   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Tułowicach. 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 560 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Adaptacja piętra budynku dworca PKP w Tułowicach 50 000,00 

   
Modernizacja budynku dawnej Tułowiczanki wraz z utworzeniem przestrzeni 
aktywności społecznej na terenie Gminy Tułowice 

10 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

500 000,00 

   
Osuszenie i renowacja ścian w budynku kościoła parafialnego p.w. św. Rocha 
w Tułowicach 

500 000,00 

 
 

Razem 15 893 790,52 

 

 

Strona 3 z 3 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIV/111/25 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r. 

 

 

DOCHODY 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Kwota w zł 

 

900 

 

90002 

 

 

§ 0490 

 

2 150 000,00  

 

WYDATKI 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

 

Nazwa rozdziału i rodzaj wydatku 

 

 

Kwota w zł 

 

 

900 

 

90002 

 

Gospodarka odpadami 

- wydatki jednostki budżetowej w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

związane z realizacja zadań statutowych  

 

-dopłata do systemu  

 

 

2 150 000,00  

 

 

 

     115 000,00 

Razem   2 265 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 631C0E1E-00BF-428C-AA86-401417CB4605. Podpisany Strona 1


